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Ficha técnica del producto
División Petróleo

Versatility
Gun I

Los cañones VERSATILITY GUN I ® están 
pensados para simplificar los servicios de 
punzado. Gracias a su diseño, eliminan la 
necesidad de intermedios, reducen la cantidad 
de conexiones, minimizan las conexiones 
eléctricas y los sellos hidráulicos involucrados.  

Versatility Gun I

▶ Sin Intermedios.
▶ Diseño compacto.
▶ Adaptable a distintas configuraciones.
▶ Asistencia in situ
▶ Con o Sin Adderessable switch integrado..

www.tassaroli.com
COMPROMISO Y SOLUCIONES



Versatility Gun I.

Top Sub
▶ Permite acortar el largo de string 
▶ Minimización de piezas. 
▶ Con Redress Kit - Tipo cartucho de un solo uso.
▶ Elimina operaciones de control y mantenimiento.

▶ Sin addressable switch.
▶ Con o Sin Adderessable switch integrado.
▶ Con addressable switch y feedthru instalados.

Variantes

Versatility Gun I - Especificaciones.

Ficha técnica del producto, División Petróleo

Plug and Shoot Adapter.

CABEZA DE FUEGO
INTEGRADA

CUPLA

CAÑON SUPERIOR

CAÑON PLUG AND SHOOT ADAPTER

CAÑON INFERIOR

Outside Diameter
Wall

Thikness Length Shot Density Shot Phasing Upper/ Lower 
Connection

Material
YSmin

3 1/8 80,5

85,7253 3/8

2 7/8 73,025 0,33

0,33

0,37

8,5

9,5

8,38 145

145

135

1,5 to 5

1,5 to 3

1,5 to 3

4

6

4

6

90

60, 120

60, 120

90

[in] [mm] [in] [mm] [feet] [SPF] [deg][KSI]

4

6

90,120

60, 120

2.625 - 6 STUB ACME 2G
PIN-BOX

2.937 - 6  STUB ACME 2G
PIN-BOX

3.125 - 6  STUB ACME 2G
PIN-BOX
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.

Sus accesorios integrados optimizan su 
longitud, no solo mejoran el rendimiento 
operativo, sino que también ayudan a 
reducir costos generales al evitar tareas 
de mantenimiento. 

Su desarrollo innovador se adapta con 
facilidad a distintos tipos de cargas, el 
sistema de cartucho plug and play facilita 
la conexión entre cañones, reduciendo 
significativamente la posibilidad de errores 
humanos.
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ARGENTINA
Sede Central:
Av. Mitre 3495, C.P. M5607
San Rafael, Mendoza, Argentina 
Tel. + 54 260 44 42200 
tassarolicentral@tassaroli.com

ARGENTINA
Provincia de Rio Negro:
Av. Rivadavia 356, CIPOLLETTI.
tassarolineuquen@tassaroli.com

ARGENTINA
Provincia de Chubut.
Antonio Canal 2020, 
COMODORO RIVADAVIA.
tassarolicomodoro@tassaroli.com

CHILE
Lo Boza 360, Bodega E, Pudahuel.
Santiago de Chile.
Tel. +56 9 9508 4894 
tassarolichile@tassaroli.com

BRASIL
Av Antonio Carlos Magalhaes 771, Condo. Torre do Parque – Sala 302.
Itaigara, Bahia, Salvador.
Tel. +55 71 2132 8813 
tassarolibrasil@tassaroli.com

COLOMBIA
Carrera 7 No. 120-20, Piso 3. Edif. Usaquén Plaza.
Bogotá DC.
tassarolicolombia@tassaroli.com
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